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AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Projektiniuose pasiūlymuose suplanuotas daugiabutis gyvenamasis pastatas Grigalaukio g. 15 Vilniuje
skl. kad. Nr. 0101/0015:289. Projekto užsakovas/statytojas UAB „ARKADA“. 

Statinio statybos vieta
Daugiabutis gyvenamasis namas projektuojamas daugiabučių gyvenamųjų namų kvartale Pašilaičių 

seniūnijoje ties Sviliškių ir Grigalaukio gatvių sankirta Vilniuje. Sklypo vieta yra tarp Grigalaukio gatvės ir 
Pavilnionių parko. Iš abiejų planuojamo sklypo pusių yra patekimai į parką.

Teritorijoje galiojantys planavimo dokumentai
Šiame sklype galioja „Sklypų prie Grigalaukio gatvės Pašilaičių seniūnijoje Vilniuje, detalusis 

planas“, patvirtintas Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2009 m. kovo mėn. 4d. Nr. 1-895.

Detaliajame plane planuojamame teritorijoje numatyta daugiabučio gyvenamojo užstatymas su 
požeminė automobilių saugykla. Sklype Nr.2 yra išskirti du užstatymo reglamentai. Vienoje sklypo dalyje yra 
numatytas 9 aukštų (iki alt. 205.00) užstatymas, kitoje – 5 aukštai (iki alt. 192.00). 9 aukštų užstatymas 
numatytas sklypo gilumoje, toliau nuo Grigalaukio gatvės. Detaliojo plano rengimo metu galiojo STR 
2.02.01:2004 "Gyvenamieji pastatai" (redakcija 2007-02-07 – 2009-04-07), kur išdėstant gyvenamąjį namą 
sklype vadovautasi, kad atstumai atitiktų pastatų patalpų ir vaikų žaidimo aikštelių insoliacijos reikalavimus; 
netrukdytų natūraliam patalpų apšvietimui; atitiktų natūralaus patalpų apšvietimo reikalavimus esamiems ir 
greta esantiems pastatams. Sviliškių 16 namo gyventojams pro  langus bus garantuojama 2 valandų patalpų 
insoliacijos reikalavimai, nes 9 aukštų korpusai yra statomi sklypo gilumoje.

Statinių sprendiniai/architektūra

Sklype planuojamas pastatas susideda iš 3 sekcijų (A,B,C). Sekcijos palei Pavilnionių parką – 9 
aukštų, sekcija prie Grigalaukio gatvės – 5a. Patalpose palei Grigalaukio gatvę numatyta įrengti komercines 
patalpas. Užstatymo principas yra numatytas detaliajame plane. Užstatymo tūriai sukuria kiemo erdvę pietinėje 
sklypo dalyje. Nutolę aukšti tūriai nuo gatvės nepablogina daugiabučių gyvenamųjų pastatų insoliacijos palei 
Gigalaukio gatvę, taip kaip numatyta detaliajame plane

Sklypas turi 4m aukščio perkritimą link šiaurės vakarų pusės. Išnaudojant sklypo aukščio skirtumą, 
iš vienos pastato pusės sukuriama terasa patekimui į gyvenamąjį namą. Po terasa ir požeminiuose aukštuose 
projektuojamos automobilių stovėjimo vietos. Nuo gatvės automobilių parkavimo vietos uždengiamos 2-3m 
gyvatvore ant metalinio karkaso. Sklypo kiemas formuojamas dviejuose lygiuose. Pirmo aukšto terasoje 
planuojami patekimai į pastato sekcijas ir įrengiama vaikų žaidimo aikštelė, poilsio zonos, apatinėje terasoje, 
kurios dalis jau patenka po žeme dėl aukščių perkritimo įrengiamos automobilių stovėjimo vietos bei dalis 
sklypo želdinama, įrengiant poilsio zoną bei aktyvaus poilsio aikštelę.

Pastatai bus mūriniai, kaip ir visi to paties vystytojo pastatai esantys šalia. Fasadų apdailai bus 
naudojamos raudonos ir rudos plytos  Dalis balkonų ir lodžijų bus uždengiama, kad nesimatytų vėsinimo įranga.
Sekcijos A fasade nuo gatvės dalies balkonų erdvė bus dengiama lamelėmis.

Etapas Statytojas:
UAB “ARKADA“ 21-01-PP-AR

Lapas Lapų Nr.byloje
PP 3 4
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Pagrindiniai sklypo užstatymo rodikliai

Eil. Nr. Pavadinimas Pastaba

1. Sklypo plotas 3778 m²

2. Užstatymo plotas 1394 m² (37%)

3. Užstatymo intensyvumas 1,6

4. Želdynų plotas 1414 m² (37%)

5. Statinio bendras plotas 9053  m²

6. Antžeminio aukšto plotas 6040  m²

7. Statinio aukštis 5a-9a

8. Pastato sekcijų skaičius 3 vnt

Pastatų architektūra

Pastatai bus mūriniai, raudonų  ir  rudų plytų apdailos (kaip ir šalia esantys to paties vystytojo 
statyti daugiabučiai pastatai). 

Želdynai

Šiuo metu sklypas yra naudojamas kaip statybų aikštelė. Sklypo teritorijoje yra trys beržai ir dar 2 
beržai ant sklypo ribos. Beržai numatomi kirsti statybos metu, nes patenka į užstatomą teritoriją ir ant 
projektuojamų inžinerinių tinklų. Nukirsti medžiai kompensuojami sodinant naujus klevus palei gatvę.

Sklypo teritorijoje suformuotose terasose sodinami žemaūgiai daugiamečiai augalai. Augalų grupės
formuojamos palei  vaikų žaidimo aikštelę, poilsio erdves su suoliukais ir aktyvaus poilsio aikštelę. Numatomi 
augalai yra  japoninės lanksvos, eraičinas melsvasis, katžolės, kraujažolės.

Sklypo ribai pažymėti ant šlaitelių sodinamos kalninės pušys. 

Pirmo aukšto lygio terasose prie butų formuojamos gyvatvorės, kad atskirtų privačią nuo viešos 
erdvės.

Palei automobilių stovėjimo vietas įrengiama 2-3 metrų gyvatvorė, kad atskirtų automobilių vietas 
nuo poilsio zonų. Gyvatvorė želdinama gebene.

Želdiniai palei gatvę yra numatyti Grigalaukio gatvės projekto sprendiniuose.

Susisiekimo ir sklypo plano sprendiniai 

Į sklypą automobiliu patenkama iš Grigalaukio gatvės 5,5m įvažiavimu ir šaligatviais nuo 
Grigalaukio gatvės. 

Grigalaukio gatvės ties sklypo ribomis projektas rengiamas atskirai. Šiuo metu Grigalaukio gatvė 
yra tiesiama iki Sviliškių gatvės (statybos leidimas Daugiabutis gyvenamasis namas Sviliškių g. 16 Vilniuje, 
statytojas UAB „ARKADA“)

Inžineriniai tinklai
Šiuo metu palei Grigalaukio gatvę yra pastatytu nuotekų tinklai, numatyta perspektyvinė 

vandentiekio trasa. Šiame projekte planuojami šilumos tiekimo tinklai ir lietaus surinkimo trasa, kuri bus 
pajungta į Sviliškių gatvės lietaus nuotekas.

PV G. Blažiūnas

Etapas Statytojas:
UAB “ARKADA“ 21-01-PP-AR

Lapas Lapų Nr.byloje
PP 4 4
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PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO UŽDUOTIS 

 

2021 m. balandžio 28 d. 

Vilnius 

 

1. Statinio projekto pavadinimas: Daugiabučio gyvenamojo namo Grigalaukio g. 15, Vilniuje, 

statybos projektas. 

 

2. Nustatomi žemės sklypo naudojimo reglamentai   

2.1. užstatymo tipas 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teritorijų 

planavimo įstatymo 20 straipsniu, žemės sklypo 

naudojimo reglamentai nenustatomi.  

Vadovautis galiojančiu detaliuoju planu „Sklypų prie 

Grigalaukio gatvės detalusis planas”, patvirtint 2009-

03-04 Vilniaus miesto tarybos sprendimu Nr. 1-895 

(TPDR reg. Nr. T00060411) 

2.2. užstatymo tankis 

2.3. užstatymo intensyvumas 

2.4. aukštis (m) nuo statinių statybos 

zonos esamo žemės paviršiaus 

2.5. maksimali absoliutinė altitudė (m) 

2.6. aukštų skaičius (nuo–iki) 

2.7. priklausomų želdynų plotas 

2.8. automobilių stovėjimo vietų skaičius Numatyti norminį automobilių ir dviračių stovėjimo 

vietų skaičių vadovaujantis STR 2.06.04:2014 

„Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji 

reikalavimai“ bei  Vilniaus  miesto  savivaldybės 

tarybos patvirtintą 2017-12-20 sprendimą Nr. 1312 

„Dėl  Vilniaus  miesto  savivaldybės  teritorijos 

suskirstymo  į  zonas  pagal  nustatytus  automobilių 

stovėjimo  vietų  skaičiaus  koeficientus  schemos, 

kompensavimo  už  papildomai  įrengtas  automobilių 

stovėjimo  vietas  tvarkos  aprašo  ir  sutarties  formos 

tvirtinimo“.  

2.9. esamų medžių įvertinimas, taksacija Atlikti medžių taksaciją. Želdiniai vertinami 

remiantis Želdynų ir želdinių inventorizavimo ir 

apskaitos taisyklėmis (Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2008 m. sausio 8 d. įsakymas Nr. D1-5 „Dėl 

Želdynų ir želdinių inventorizavimo ir apskaitos 

taisyklių patvirtinimo“), pateikiama inventorizacijos 

kortelė, želdinių vertinimo metodika ir esamų 

želdinių planas. 

Geros ir vidutinės būklės medžius siekti išsaugoti, 

atitinkamai priderinti sprendinius. Kertamo saugotino 

medžio diametras kompensuojamas tokia pat 

Elektroninio dokumento nuorašas



sodinamų medžių diametrų suma sklypo ribose ir 

šalia besiribojančių gatvių raudonosiose linijose 

 

 

3. Kiti reikalavimai 

3.1. architektūrinės išraiškos priemonės: 

medžiagiškumas, spalva, tūrio formos, 

proporcijos, mastelis 

Pastato korpusai savo tūriu, fasado kompozicija, 

patalpų išplanavimu turi atitikti jo paskirtį ir derėti 

prie urbanistinio bei gamtinio konteksto. Pastatą 

projektuoti detaliajame plane nurodytoje užstatyti 

leidžiamoje teritorijoje. Užtikrinti medžiagų 

šiuolaikiškumą ir kokybę. 

3.2. reikalavimai sklypo sutvarkymui ir 

apželdinimui 

Pateikti žemės sklypo sutvarkymo ir apželdinimo 

planą. Saugoti ir išryškinti natūralų reljefą prie to 

priderinant sprendinius. Sklypo sutvarkymo plane 

nurodyti esamus ir siūlomus šalinti medžius. 

Brėžinyje turi būti pažymėtos esamų medžių lajų 

projekcijos, kamienų diametro dydžio apskritimai ir 

numeriai pagal inventorizacijos kortelės duomenis. 

Nauji projektuojami želdiniai ir medžiai turi būti 

pažymėti sutartiniais ženklais, kurie žymėjimu 

skiriasi nuo esamų paliekamų želdinių žymėjimo. 

Nurodyti projektuojamų želdinių ir medžių rūšis 

lietuvių ir lotynų kalbomis, sodinamų medžių 

skersmens, matuojamo 1,3 m aukštyje, apimtį (cm) ir 

diametrą (cm). Pirmenybę teikti medžiams, krūmų ir 

daugiamečių augalų plotams, veją projektuoti tik 

funkciškai tam pagrįstose vietose. Želdinių rūšių 

parinkimas turi būti pagrįstas aiškinamajame rašte 

atsižvelgiant į tai, kaip jie pagerins vietos ekologinę 

būklę ir gyvenamosios aplinkos kokybę. Pirmenybę 

teikti rūšims, kurios gerina vietos biologinę įvairovę.  

Apželdintas sklypo plotas turi sugerti ir/ar sulaikyti 

bei išgarinti visą ant jo paviršiaus iškrentantį lietaus 

vandenį. Vadovautis Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2020 m. gruodžio 21 d.   

Nr. 30-2909/20 įsakyme „Dėl sklypo apželdinimo 

sprendinių projektavimo statinio projekto 

aplinkotvarkos dalyje metodikos patvirtinimo“ 

reikalavimais. 

 

3.3. konteksto sąlygojami reikalavimai Užtikrinti trečiųjų asmenų interesus. 

Vadovaujantis STR 1.04.04:2017 „Statinio 

projektavimas, projekto ekspertizė“ 61 punktu, 

Projektiniai pasiūlymai turi būti suderinti su Statybos 

įstatymo 14 straipsnio 1 dalies 13 ir 15 punktuose 

nurodytais asmenimis. 

3.4 reikalavimai susisiekimo ir inžinerinių 

tinklų plėtrai  

  

Pagal STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės 

keliai. Bendrieji reikalavimai“. Vadovautis 

Susisiekimo pėsčiomis projektų Vilniaus miesto 

savivaldybėje rengimo ir įgyvendinimo 

rekomendacijomis“. 



Pagal inžinerinių tinklų ir susisiekimo komunikacijų 

savininkų ar naudotojų išduotas technines 

prisijungimo sąlygas. 

 

3.5. kiti teritorijų planavimo dokumentuose 

nustatyti reikalavimai (bendruosiuose, 

specialiuosiuose planuose) 

Sklypui galioja: 

 Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos  

Bendrasis planas (TPDR reg. Nr. T00056038); 

 Sklypų prie Grigalaukio gatvės detalusis  

planas”, patvirtintas 2009-03-04 Vilniaus miesto 

tarybos sprendimu Nr. 1-895 (TPDR reg. Nr. 

T00060411) 

 

3.6. su projekto įgyvendinimu susijusi 

būtina viešosios infrastruktūros plėtra  

Pagal Infrastruktūros skyriaus sąlygas. 

3.7. projektinių pasiūlymų vaizdinės 

informacijos parengimas 

Projektinių pasiūlymų sudėtis pagal 

STR1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto 

ekspertizė“ 13 priedo reikalavimus. Projektiniai 

pasiūlymai viešinami STR1.04.04:2017 „Statinio 

projektavimas, projekto ekspertizė“ VIII skyriuje 

nustatyta tvarka. 

Pateikti objekto vizualizaciją 3D formate; įtraukti į 

GIS duomenų bazę ir geoportalą „Vilnius 3D planas” 

 

 

 

Birutė Tautavičienė, tel. 211 2747, el. paštas birute.tautaviciene@vilnius.lt 

Ramunė Baniulienė, el. paštas ramune.baniuliene@vilnius.lt  

Asta Tiškevičienė, tel. 211 2752, el. paštas  asta.tiskeviciene@vilnius.lt  

 

Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 36 straipsnis: asmuo turi teisę apskųsti viešojo 

administravimo subjekto priimtą administracinės procedūros sprendimą savo pasirinkimu administracinių 

ginčų komisijai arba administraciniam teismui įstatymų nustatyta tvarka.  
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VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 

  

SPRENDIMAS 

DĖL SKLYPŲ PRIE GRIGALAUKIO GATVĖS DETALIOJO PLANO TVIRTINIMO 

  

2009 m. kovo 4 d. Nr. 1-895 

Vilnius 

  

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymu, Vilniaus miesto 

savivaldybės tarybos 2006 m. gruodžio 6 d. sprendimu Nr. 1-1451 „Dėl Tarybos 2006-04-26 

sprendimo Nr. 1-1130 „Dėl paramos socialinės infrastruktūros plėtrai dydžių patvirtinimo“ 

pakeitimo“, Vilniaus miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti sklypų prie Grigalaukio gatvės, kadastro Nr. 0101/0015:150, 

0101:0015:151, 0101/0015:153, 0101/0015:154, 0101/0015:155, 0101/0015:156, 

0101/0015:161, 0101/0015:162, Pašilaičių seniūnijoje, detalųjį planą ir jo sprendinius (pagal 

pridedamą brėžinį): 

1.1.  sklypo Nr. 1: 

1.1.1. ribas  ir  plotą –  3707 (trijų tūkstančių septynių šimtų septynių) kv. m; 

1.1.2. paskirtį – kitos; 

1.1.3. naudojimo būdą – gyvenamosios teritorijos (indeksas G); 

1.1.4. naudojimo pobūdį – daugiaaukščių gyvenamųjų namų statybos (indeksas G2); 

1.1.5. statinių aukštų skaičių – 5–9 aukštų (pagal brėžinyje nustatytas skirtingų 

reglamentų zonas); 

1.1.6. statinių aukštį nuo žemės paviršiaus – 17–30  m (pagal brėžinyje nustatytas 

skirtingų reglamentų zonas); 

1.1.7. statinių aukščio absoliutinę altitudę – 192–205 m (pagal brėžinyje nustatytas 

skirtingų reglamentų zonas); 

1.1.8. užstatymo tankį – iki 40 proc.; 

1.1.9. užstatymo intensyvumą – iki 1,6; 

1.1.10. apie 838 (aštuonių šimtų trisdešimt aštuonių) kv. m ploto servitutą S1, brėžinyje 

pažymėtą skaičiais 1–11, 23, 24, 31, 30, 25, 22, susisiekimo ir inžinerinių tinklų komunikacijoms 

įrengti ir eksploatuoti; 

1.2. sklypo Nr. 2: 

1.2.1. ribas  ir  plotą –  3778 (trijų tūkstančių septynių šimtų septyniasdešimt aštuonių)  

kv. m; 

https://www.vilnius.lt/vaktai/Default.aspx?Id=3&DocId=30139337
https://www.vilnius.lt/vaktai/Default.aspx?Id=3&DocId=30130641


1.2.2. paskirtį – kitos; 

1.2.3. naudojimo būdą – gyvenamosios teritorijos (indeksas G); 

1.2.4. naudojimo pobūdį – daugiaaukščių gyvenamųjų namų statybos (indeksas G2); 

1.2.5. statinių aukštų skaičių –  5–9 aukštų (pagal brėžinyje nustatytas skirtingų 

reglamentų zonas); 

1.2.6. statinių aukštį nuo žemės paviršiaus – 17–30  m (pagal brėžinyje nustatytas 

skirtingų reglamentų zonas); 

1.2.7. statinių aukščio absoliutinę altitudę – 192–205 m (pagal brėžinyje nustatytas 

skirtingų reglamentų zonas); 

1.2.8. užstatymo tankį – iki 40 proc.; 

1.2.9. užstatymo intensyvumą – iki 1,6; 

1.2.10. apie 720 (septynių šimtų dvidešimties) kv. m ploto servitutą S2, brėžinyje 

pažymėtą skaičiais 12–21, 26– 29, susisiekimo ir inžinerinių tinklų komunikacijoms įrengti ir 

eksploatuoti. 

2. Įpareigoti Miesto plėtros departamentą: 

2.1. įtraukti į statinio projektavimo sąlygų sąvadą reikalavimus, susijusius su detaliojo 

plano sprendinių įgyvendinimu ir esamų ar būtinų naujų inžinerinių tinklų, susisiekimo 

komunikacijų, reikalingų suplanuotiems statiniams funkcionuoti, išplėtimo ar nutiesimo sutartis 

tarp tų tinklų, komunikacijų savininko ir statytojo (detaliojo plano įgyvendintojo); 

2.2. išduoti statytojui (detaliojo plano įgyvendintojui) statybos leidimą pasiūlius 

pasirašyti paramos socialinės infrastruktūros plėtrai sutartį. 

3. Nustatyti, kad: 

3.1. planavimo organizatorius patvirtintą detalųjį planą nustatyta tvarka turi įregistruoti 

Miesto plėtros departamento Vilniaus miesto teritorijų planavimo dokumentų registre; 

3.2. sklypų ribos ir plotai gali būti tikslinami atlikus tiksliuosius geodezinius matavimus; 

3.3. sklypų užstatymas galimas tik įrengus inžinerinių tinklų ir susisiekimo infrastruktūrą, 

nurodytą detaliajame plane; 

3.4. rengiant techninį projektą, turi būti užtikrinti STR 2.02.01:2004 „Gyvenamieji 

pastatai“ statinių išdėstymo sklype reikalavimai. 
  

  

  

  

Meras   Vilius Navickas 
 










































